[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

16 декабря 2014 года
ПРОТОКОЛ № 36
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель:
Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А., Синенко В.Н.,
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области» (второе чтение).

 2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» и статью 7 Закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новосибирской области» (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области» (первое чтение).

4.  О проекте федерального закона.

5. Об отчете о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области  выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение выборов Губернатора Новосибирской области.

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
Дополнить повестку заседания комитета следующими вопросами:

1.  О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Титков Сергей Николаевич – первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
2.  О предложениях в план законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2015 год.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

3. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Титков Сергей Николаевич – первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
Вопросы: В.Н. Синенко, Карпов В.Я.
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об изменении структуры аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области и внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «О структуре и штатной численности аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области» с таблицей поправок №1.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» и статью 7 Закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Мифтахутдинова Раиса Владимировна - заместитель руководителя департамента – начальник отдела государственной гражданской службы и кадров департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» и статью 7 Закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Гершанов Дмитрий Владимирович - заместитель министра юстиции Новосибирской области  –  начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области.
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:

О проекте федерального закона.

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать законодательную инициативу Государственного Совета Республики Крым по внесению в  Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации доработанного проекта федерального конституционного закона «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых  субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя».

Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:

Об отчете о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области  выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области на подготовку и проведение выборов Губернатора Новосибирской области.

Доклад: Петухов Юрий Федорович – председатель Избирательной комиссии Новосибирской области.

Решили:
Принять отчет о поступлении и расходовании средств областного бюджета Новосибирской области  выделенных Избирательной комиссии Новосибирской области  на подготовку и проведение выборов Губернатора Новосибирской области к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. Слушали:
О предложениях в план законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2015 год.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области дополнить раздел 1. «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год пунктом следующего содержания:

«наименование проекта закона – «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; головной комитет - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным Собранием - I квартал.».

Голосовали: «за» - единогласно.

9. Слушали:

О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

Филипчук Ольги Викторовны – стоматолога-терапевта Стоматологической поликлиники НУЗДКБ на станции Новосибирск-Главный ОАО «РЖД»;

Петрова Александра Петровича – хирурга-ортопеда, заведующего ортопедическим отделением стоматологической поликлиники НУЗ ДКБ на станции Новосибирск-Главный ОАО «РЖД».

Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель

председателя комитета                                                                          А. И. Кондрашкин
PAGE
5